COMUNICADO DIR No 23/2009

3º  SEMINÁRIO  DO  ENSINO
PROFISSIONALIZANTE  DOS  CURSOS
TÉCNICOS  DA  FUNDANÇÃO  EDUCACIONAL
MACHADO DE ASSIS.

COMUNICADO

As Faculdades Integradas Machado de Assis convidam seus acadêmicos a participar do
3º Seminário do Ensino Profissionalizante acontece dia 26 de agosto às 19h15min no Centro
Cívico e Cultural Antonio Carlos Borges. O seminário é promovido pelos Cursos Técnicos da
Escola Técnica da Fundação Educacional Machado de Assis. A temática será “Excelência no
atendimento”  e será debatida pelo,  Sr.  Marcio  Mancio.  Marcio é Diretor-presidente da MWM
Consultoria e Capacitação Ltda.

Os  acadêmicos  que  não  desejarem  participar,  independente  do  número,  terão  aula
normal. Não haverá suspensão das aulas, salvo 100% da turma resolver participar do evento.

O registro das faltas se dará de acordo com o que rege o Decreto Lei 715/1969; a LDB,
art. 47, § 3º; a Lei 10.861/2004, art. 7º, § 5º; o Decreto Lei 1.044/1969; e Lei 6.202/1975.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 21 de agosto de 2009.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA

Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis

O  Diretor  das  Faculdades  Integradas  Machado  de
Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado  de  Assis,  no  uso  das  suas  prerrogativas
institucionais  e  legais,  e,  considerando  o  que
determina  o  Art.  10  do  Regimento  Unificado  das
Faculdades, emite o seguinte: